tempus et cum caeteris debentibus interesse, ad accedendum ad

locum ubi celebrabitur sanctum, catholicura et ycumenicum Con-

cilium, absque impedimento rationabili, vero et manifesto, etiamsi

bellum (quod absit) ab infldelibus foret et instaret civitati no-

strae Constantinopolitanse.

Et in robur et in confirmationem supradictorum factuni est

prcesens sigillum nostrae humilitatis in mense novembris, indic-

tione XV, anno ab Adam seu mundi constitutione 6944, a nati-

vitate vero Domini 1435.

LXVIII.

(26 novembre 1435]

Lettera del Paleologo al Concilio, nella quale si narra l'esito felice delle ultime trat-

tative cogli ambasciatori. I greci atterranno sino alla fine le loro promesse: si prega il

Concilio a fare altrettanto. Specialmente poi si domanda fplurimuvi et ctcm m/ulta inslan-

tia) che tra i luoghi nominati per la futura/ celebrazione del Concilio se ne scelga uno

marittimo, affinchè senza grave diflS.poltà possano radunarvisi coloro cui spetta lo interve-

nirvi, massime il vecchio e cagionevole Patriarca. La qual cosa poi principalmente si chiede

per ottenere l'intervento del Sommo Pontefice, quia caput est Ecclesice romance et occi-

dentaliSj et eius prcesentia est necessaria et qiiampluriraum valet.

{App. Conc. Basii., num. XCVIII, al. XCVII).

lohannes in Christo Deo fldelis imperator et moderator Ro-

meeorum, Palseologus semper augustus, sacrosancto generali Con-

cilio Basileensi salutem in eo qui est vera salus.

Venerabiles vestri ambassiatores missi ad nos cum nostris

ambassiatoribus hic adfuerunt portantes nobis litteras vestras.

Ex quibus litteris, et etiam relatione ipsorum cum sapienter et

dare exposuerint omnia sibi commissa, cognovimus et certi fui-

raus de optima dispositione ferventique desiderio quse ad opus

unionis Ecclesiarum Christi geritis. Pro quo et nos etiam ante

plurimum laboravimus et studuimus, et nunc studeraus et di-

ligentem operam facimus. Perlecto etiam Decreto quod factum

est per vos super tali materia, etiam difRcultates aliquse in eo

repertse, et illis ostensae, per Dei gratiam remotse sunt, et grata

nobis habuerunt remedia, ita ut uniti et concordes remanseri-

mus. Quare per nostrum chrysobolum illa firmavimus et robo-

ravimus, sicut de omnibus latius et particulariter vestrae reve-

rendissim?e paternitates a venerabili viro Henrico, uno dictorum

vestrorum ambassiatorum, scient, qui prò ista causa ad vos

revertitur. Omnia igitur illa, quse ad nos attineant et a nobis

debeant fieri, cum multa diligentia usque ad flnem, Deo auctore,

facturi sumus; vosque rogamus, ut similiter cum pari cantate et

promptitudine ad hanc sanctissimam rem. procedatis, et nihil de-

flciat de incumbentibus vobis.

Specialiter vero plurimum et cam multa instantia vos peti-
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mus et rogamus de loco in quo meditata sancta universalis et

oecumenica synodus celebranda est, ut deputetur et eligatur

unus locus ex maritimis, ut sine difficultatibus et incommodis

magnis possint venire et conduci necessario congregandi ibidem,

et maxime sanctissimus mihi dominus cecumenicus Patriarcha,

qui est senex et continua infìrmitate gravatus. Et prsecipue hoc

etiam petimus et rogamus propter sanctissimum et beatissimum

dominum Papam, quia caput est Ecclesise romanse et occidentalis,

et eius prsesentia est necessaria et quamplurimum valet. Pro-

pterea, ut diximus, multum rogamus vos et precamur, ut circa

hoc bonam diligentiam et deliberationem faciatis ; nihilo minus

non recedentes a gestis circa hoc et alia inter nos et vos.

Datum in urbe nostra Constantinopoli, anno Domini 1435,

die 26 novembris.

LXIX.

( 26 novembre 1435 )

.

Lettera del patriarca di Costantinopoli al Concilio, simile alla precedente.

{App. Cono. Basii., num. XCIX, al. XCVIII).

Joseph, miseratione divina archiepiscopus Contantinopolis no-

vae Romse et oecumenicus patriarcha, reverendissimis cardinalibus

sacrosanctse romanse Ecclesise, et reverendis episcopis et omnibus

aliis religiosis personis congregatis in sacra synodo Basileensi,

dignam et condecentem salutem. reddimus reverentiis vestris cum

sincera dispositione et cantate spirituali et amicitia.

Venerabiles vestri ambassiatores etc. ut in prcecedenii littera

usque: congregandi ibidem, et maxime propter me, qui senex

et continuis infìrmitatibus gravatus sum: et prsecipue propter

sanctissimum dominum Papam etc. ut in littera immediate prce-

cedenti usque ad finem.

Datum Constantinopoli, anno Domini 1435, die 26 novembris,

apud patriarchium nostrum Sanctas Sophise,

LXX.

(36 novembre 1435).

Commissione data dal greco imperatore ad Enrico Menger, uno degli ambasciatori del

Concilio reduce a Basilea, perchè cerchi ottenere dai Padri la nomina d' una città ma-
rittima a sede del futuro Concilio. Riferisce che da parte dei greci saranno osservate senza

indugio le promesse: faccia lo stesso il Concilio, affinchè i greci possano partire all'epoca

fissata. I due ambasciatori che rimangono a Costantinopoli debbono incaricarsi delle spese